

インフォメーション

平成 27 年 5 月 22 日

株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

## 「ドコモ光(WAKWAK)」の提供開始日について

平素はWAKWAKをご利用いただき誠にありがとうございます。

WAKWAKでは、平成 27 年 6 月 3 日より株式会社NTTドコモが提供開始する「ドコモ光タイプB」に対応した「ドコモ光 (WAKWAK)」の提供を開始いたします。

\*「ドコモ光」は株式会社NTTドコモの商標です。

### 1. 「ドコモ光(WAKWAK)」の提供について

WAKWAKでは「ドコモ光タイプB」に対応した「ドコモ光(WAKWAK)」を提供いたします。

\*「ドコモ光(WAKWAK)」は、株式会社NTTドコモが提供する「ドコモ光タイプB」において、プロバイダにWAKWAKをご選択いただいたお客様がご利用いただけるサービスです。WAKWAKはNTT-MEが提供するプロバイダサービスです。

表示価格はすべて税抜きです。

ドコモ光提供タイプ		WAKWAKサービス名	月額料金*1
ドコモ光 タイプB*2	戸建	ドコモ光(WAKWAK) ファミリー	5,400 円
	マンション	ドコモ光(WAKWAK) マンション	4,200 円

\*1「ドコモ光」2 年定期契約ありの場合の料金です。2 年定期契約なしの場合、戸建十1,500 円(税抜)、マンション+1,000 円(税抜)となります。 定期契約プランは、2 年間同一の「ドコモ光」契約を継続して利用することが条件となり、解約(定期契約のない料金プランへの変更含む)の お申出がない場合は自動更新となります。更新後を含む契約期間内(契約満了月の翌月を除く)に解約する場合(定期契約のない料金プランへの変更含む)、「マンションタイプ」は 8,000 円(税抜)、「戸建タイプ」は 13,000 円(税抜)の解約金がかかります。このほかに「ドコモ光」の 初期費用が必要です。詳しくは、以下のページをご参照ください。

「ドコモ光」料金プラン

https://www.nttdocomo.co.jp/hikari/charge/index.html

月額料金は、NTTドコモから請求されます。月額料金には、WAKWAKインターネット接続サービスの料金が含まれます。ただし、WAKWAKオプションサービス月額利用料金およびWAKWAKフォン、WAKWAK TVフォンのIP電話通話料などは、WAKWAKから請求いたします。

- \*2「ドコモ光タイプA」には対応していません。
- \* WAKWAKをご利用中のお客様が、「ドコモ光タイプB」に転用された場合、転用月のWAKWAK旧コース料金は 1 ヵ月分請求いたします(日割りは行いません)。

転用月は旧コース料金と、転用日から転用月末日までの「ドコモ光タイプB」の日割り料金の両方が請求されます。

## 2. 提供開始日

平成 27 年 6 月 3 日(水)

# 3. お申込方法

お申込は株式会社NTTドコモにて受付いたします。WAKWAKでのお申込受付は行っておりません。

#### (1)NTT東日本・NTT西日本が提供する「フレッツ光」をご利用中のお客様

NTT東日本・NTT西日本へ「フレッツ光」の転用のお申込を行ってから、NTTドコモへ「ドコモ光タイプB」をお申込いただき、提携プロバイダとしてWAKWAKをご選択ください。

NTTドコモへお申込いただいた内容をもとに、WAKWAKにてプロバイダの会員登録やコース変更などのお手続きを行います。

\* NTTドコモへお申込いただいた内容について、WAKWAKよりお客様に確認のご連絡を差し上げる場合があります。

# (2)NTT東日本・NTT西日本が提供する「フレッツ光」以外の回線でインターネットをご利用中のお客様、またはこれからインターネットを始めるお客様

NTTドコモヘ「ドコモ光タイプB」をお申込いただき、提携プロバイダとしてWAKWAKをご選択ください。 NTTドコモへお申込いただいた内容をもとに、WAKWAKにてプロバイダの会員登録やコース変更のお手続きを行います。

\* NTTドコモへお申込いただいた内容について、WAKWAKよりお客様に確認のご連絡を差し上げる場合がございます。

お申込方法の詳細については、以下のページをご参照ください。

「ドコモ光」お申込方法

https://www.nttdocomo.co.jp/hikari/application/

ご不明な点は [WAKWAKヘルプデスク] までお問合せください。